15 Oútoi ígymónes viot' 'Hsaü: viot' 'Eliqás 'Hrastotókou 'Hsaü, ígymón 'Osmián, ígymón 'Emiár, ígymón 'Sowmár, ígymón 'Kenzé, 16 ígymón 'Koré, ígymón 'Gothám, ígymón 'Amaláç: oútoi ígymónes 'Eliqás én tñ 'Boumalá, oútoi viot' 'Abá. 17 Kai oútoi viot' 'Peyrouhí viot' 'Hsaü: ígymón 'Nagóth, ígymón 'Zaqé, ígymón 'Soué, ígymón 'Moçé: oútoi ígymónes 'Peyrouhí én tñ 'Edóm, oútoi viot' Basemáth gynaiçkós 'Hsaü. 18 Oútoi de viot' 'Olibemáz gynaiçkós 'Hsaü: ígymón 'Iseú, ígymón 'Ihelón, ígymón 'Koré: oútoi ígymónes 'Olibemáz 'Thymatós 'Aná, gynaiçkós 'Hsaü. 19 Oútoi viot' 'Hsaü kai oútoi ígymónes autón: *oútoi ísant viot' 'Edóm.

20 Oútoi de viot' 'Seyírou tón 'Xorhóatou, *tón 'katonókou tñs tñs 'Aotán, 'Sobrá, 'Sefeyón, 'Aná, 21 kai 'Hsón kai 'Asár kai 'Peyón: oútoi ígymónes tón 'Xorhóatou *tón viot' 'Seyírou, én tñ tñ 'Edóm. 22 'Egínontó de viot' 'Aotán 'Xorhóu kai 'Amián, adελφή de 'Aotán 'Osmián. 23 Oútoi de viot' 'Sobrá: 'Gouláz kai 'Manayáth kai 'Fayhíl, kai 'Sowmár kai 'Emiár. 24 Kai oútoi viot' 'Sefeyón: 'Aía kai 'Aná. Oúτός ísant 'Aná, ós étre tón *'Iseú én tñ

11. A: oi viot' Ed. 12. A: oi viot. 15. AX: oi tñ. B: viot' (viot' St. A: viot). 18. A'EX: t' t' t' - fin. 19. At (p. Otr.) de et (p. ur.) oi et (p. elias) oi ígymónes autós. 21. A: oi tñ. 23. AEFX: (tert.) kai.

10. Sa femme. H. et Septante: « femme d'Ésau ». 12. Esau est le même qu'Edom. Septante: « ce sont les enfants d'Edom ». 20. Les fils de Séir l'Horrien, habitants de ce pays.

11. Aset l'Esau ben Basemath uxoris ejus. 12. Egeruntque Eliphaz filii: Theman, Omar, Sepho, et Gatham, et Cenez. 13. Erat autem Thamna, concubina Eliphaz filii Esau: que peperit ei Amalech: hi sunt filii Ada uxoris Esau. 14. Filii autem Rahuel: Nahath et Zara, Samma et Meza: hi filii Basemath uxoris Esau. 15. Isti quoque erant filii Oolibama filiae Ana uxoris Esau, quos genuit ei Jehus et Ihelon et Core. 16. Hi duces filiorum Esau: filii Eliphaz primogeniti Esau: dux Theman, dux Omar, dux Sepho, dux Cenez. 17. Dux Core, dux Gatham, dux Amalech: hi filii Edom. 18. Hi quoque filii Rahuel filii Esau: dux Nahath, dux Zara, dux Samma, dux Meza: hi autem duces Rahuel in terra Edom: isti filii Basemath uxoris Esau. 19. Hi autem filii Oolibama uxoris Esau: dux Jehus, dux Ihelon, dux Core: hi duces Oolibama filiae Ana uxoris Esau. 20. Isti sunt filii Seir Horraei, habitatores terre: Lotan, et Sobal, et Sebeon, et Ana, et Dison, et Eser, et Disan: hi duces Horraei, filii Seir in terra Edom. 21. Facti sunt autem filii Lotan: Hori et Heman: erat autem soror Lotan, Thamna. 22. Et isti filii Sobal: Alvan, et Manahat, et Ebal, et Sepho et Onam. 23. Et hi filii Sebeon: Aja et Ana. Iste est Ana qui invenit aquas calidas in solitudine.

v. 11. 'שש v. 13. 'חמן ק

Septante: « les fils de Séir le Chorroéen, l'habitant du pays ». 21. Ici trouve les eaux chaudes. Septante: « qui trouva famille ».

IX. Histoire de la descendance d'Ésau (XXXVI, 1-143).

quoque filius Basemath uxoris ejus. 11. Egeruntque Eliphaz filii: Theman, Omar, Sepho, et Gatham, et Cenez. 12. Erat autem Thamna, concubina Eliphaz filii Esau: que peperit ei Amalech: hi sunt filii Ada uxoris Esau. 13. Filii autem Rahuel: Nahath et Zara, Samma et Meza: hi filii Basemath uxoris Esau. 14. Isti quoque erant filii Oolibama filiae Ana uxoris Esau, quos genuit ei Jehus et Ihelon et Core.

Esau filii in Seir.

Job. 2, 11. Duces filiorum Esau.

15. Hi duces filiorum Esau: filii Eliphaz primogeniti Esau: dux Theman, dux Omar, dux Sepho, dux Cenez. 16. Dux Core, dux Gatham, dux Amalech: hi filii Edom. 17. Hi quoque filii Rahuel filii Esau: dux Nahath, dux Zara, dux Samma, dux Meza: hi autem duces Rahuel in terra Edom: isti filii Basemath uxoris Esau. 18. Hi autem filii Oolibama uxoris Esau: dux Jehus, dux Ihelon, dux Core: hi duces Oolibama filiae Ana uxoris Esau. 19. Isti sunt filii Esau, et hi duces eorum: ipse est Edom.

Gen. 36, 1, 25, 36, 1.

Dux. 2, 12, 22. 1. Dux. 1, 35-36. Seir filii.

20. Isti sunt filii Seir Horraei, habitatores terre: Lotan, et Sobal, et Sebeon, et Ana, et Dison, et Eser, et Disan: hi duces Horraei, filii Seir in terra Edom. 21. Facti sunt autem filii Lotan: Hori et Heman: erat autem soror Lotan, Thamna. 22. Et isti filii Sobal: Alvan, et Manahat, et Ebal, et Sepho et Onam. 23. Et hi filii Sebeon: Aja et Ana. Iste est Ana qui invenit aquas calidas in solitudine.

15. Voici les chefs des fils d'Ésau. On a prétendu que cette liste des princes d'Idumée s'étendait jusqu'au règne de Salomon, et que par suite elle ne pouvait être de la main de Moïse. Les deux raisons et 2^e le nom d'Adad, qu'on lit au v. 25, et qu'on affirme être contemporain de Salomon. Mais ces deux arguments sont de nulle valeur: 1^o Tous les chefs de tribus ici énumérés peuvent facilement s'être succédés dans l'intervalle qui s'est écoulé depuis l'époque de Jacob jusqu'à la mort d'Égypte. 2^o Il y eut en effet, au temps de Salomon, un prince iduméen

huel aussi, fils de Basemath sa femme. 11. Et les fils d'Eliphaz furent Thémán, Omar, Sépho, Gatham et Cénéz. 12. Il y avait encore Thamna, seconde femme d'Eliphaz, fils d'Ésau, laquelle lui enfanta Amalech: ce sont là les fils d'Ada, femme d'Ésau. 13. Mais les fils de Rahuel: Nahath et Zara, Samma et Méza: ce sont là les fils de Basemath, femme d'Ésau. 14. Il y avait aussi les fils d'Oolibama (fille d'Ana, fille elle-même de Sébéon), femme d'Ésau, qu'elle lui enfanta: Jehus, Ihelon et Coré.